

Verksamhetsberättelse 2022

för föreningen Riseberga Rediviva



Styrelsen för föreningen Riseberga Rediviva får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2022.

Föreningens verksamhet har även under 2022 till viss del påverkats av Coronapandemin, såtillvida att bokade guidningar inte varit så många.

Styrelsen har haft följande sammansättning under verksamhetsåret:

Ordförande	Wivianne Högman
Vice ordförande	Elisabeth Berg
Ordinarie ledamöter:	Urban Bergström, Kajsa Henricson, Maria Sundström, Eva Wetter, Annette Wisser Boman och Kerstin Löfqvist Åberg
Suppleant	Estrid Esbjörnson
Revisorer	Göran Henrikson och Olle Widlund
Revisorssuppleant	Dag Stranneby
Valberedning	Barbro Bengtsson, Sören Klingnéus och Gunilla Pihlblad

Under året har Elisabeth Berg och Estrid Esbjörnson varit sekreterare och Wivianne Högman kassör. Styrelsen har haft tre sammanträden, både digitala och fysiska. Antalet medlemmar uppgår till 48. För den ekonomiska redovisningen hänvisas till särskild handling.

Årsmöte

Årsmötet hölls den 24 april i Kyrkans hus i Fjugesta med 21 personer närvarande. Efter årsmötet höll arkeolog fil dr Martin Rundkvist ett föredrag om "Järnålderns makthavare i Västernärke".

Föredrag

Maria Sundström höll den 9 oktober på Sparbanksbörsen i Fjugesta ett mycket uppskattat föredrag med titeln "Resa bland cistercienserkloster i Sverige med utgångspunkt från Riseberga".

Mycket glädjande är att Maria Sundström tilldelades Djurkloumedaljen vid Örebro läns Hembygdsförbunds årsmöte den 14 juni. Djurkloumedaljen är den högsta utmärkelse som finns inom hembygdsrörelsen.

Guidningar

Föreningens guidegrupp har under året bestått av Wivianne Högman som varit samordnare, Elisabeth Berg, Annette Wisser Boman, Kajsa Henricson, Gunilla Pihlblad och Kerstin Löfqvist Åberg. Guidningarnas antal uppgår till 17, varav tio var onsdagsguidningarna för allmänheten. Dessa har erbjudits från den 29 juni till och med den 31 augusti. Kerstin Löfqvist Åberg talade om Riseberga vid ett möte i Örebro. 295 personer har under året lyssnat till berättelserna om Riseberga. Däremot avstod vi från att arrangera fackelguidning 2022.

Beslut fattades om att 2023 höja priset för en guidning från 40 till 50 kr per person. Minimipriset på 500 kr och maximipriset på 1000 kr gäller även fortsättningsvis.

Bokprojekt

Den lilla bok om Katarina Ulfsson som är gjord av Kerstin Löfqvist Åberg har haft en strykande åtgång. Den och informationsskriften om Riseberga har legat i en låda uppe i klostret under sommaren och besökarna kan ta med sig dem. En uppmaning intill lådan om att ge ett bidrag till vår verksamhet har uppmärksammats och resulterat i att drygt 1700 kr swishats till vårt konto. En nytryckning av boken har gjorts 2022.

Maria Sundström arbetar oförtrutet vidare med sitt stora projekt med att skapa en Risebergabok.

Arkeologiska undersökningar

Maria Sundström och Estrid Esbjörnson har under året haft kontakt med Länsstyrelsen och Arkeologgruppen AB angående fortsatt forskning om Riseberga. En mindre fältinventering gjordes i maj och Arkeologgruppen kom med några olika förslag på mindre insatser. Bland annat har de föreslagit att ta upp sökschakt i klosterkyrkans sydvästra del. Dessutom gör Arkeologgruppen en makrofossilanalys för att undersöka vilka växter som funnits på platsen. Den senare bekostas av Länsstyrelsen.

Genom Lekebergs Sparbanks välvilliga bidrag på 100,000 kr kommer undersökningen med sökschakt att kunna genomföras sommaren 2023.

Hemsida

Riseberga Redivivas hemsida finns under Sveriges hembygdsförbunds portal.

Adressen är www.hembygd.se/riseberga. Hemsidan administreras av Maria Sundström.

Föreningens Facebook-konto administreras av Gunilla Pihlblad.

Fjugesta 2023-01-31

Styrelsen i Riseberga Rediviva